
Horní Životice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.968888N, 17.640794E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 1 140 ha

Počet obyvatel: 331 PSČ: 793 12

Adresa URL: www.hornizivotice.cz

Současnost obce Horní Životice
V obci je mateřská škola. Na základní školu, stejně jako k lékaři, musejí místní dojíždět do
okolních měst. V Horní Životici je hřiště, tělocvična a stadion.
V poslední době se ve vesnici daří oživovat místní tradice, mezi které patří tradiční kácení máje
nebo místní zábavy. Obyvatelé pořádají také školní besídky, karnevaly, maškarní bály, působí
zde oddíl stolního tenisu a také kynologický kroužek. Obec se snaží o vybudování svého sportovního
areálu, který by sloužil jak obyvatelům, tak návštěvníkům. Již teď se v Horních Životicích konají
oblíbené turnaje v nohejbale, šipkách, kulečníku nebo stolním tenise.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4696/horni-zivotice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:17:15


